

PROTOKÓŁ NR 9-R/07 i 9-KGK/07
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej
i Komisji Gospodarki Komunalnej
w dniu 26 listopada 2007 roku

Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji.

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie na terenie gminy Strawczyn.

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa omówiła kalkulację taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn w 2008 r. Planowane koszty Zakładu związane z dostawą wody wynoszą 571.780 zł, a odprowadzaniem ścieków 539.260 zł.

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK przedstawił zadania zaplanowane do wykonania przez ZGK w 2008 r.

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa – kalkulowane taryfy na 2008 r. wynoszą:

- za 1m ³ wody	- 2,26 zł + VAT,	- za 1m ³ ścieków	- 4,57 zł + VAT
na 2007 r. wynosiły:			
- za 1m ³ wody	- 2,24 zł + VAT,	- za 1m ³ ścieków	- 4,46 zł + VAT.

Przypomniała ceny obowiązujące w tym roku:

I grupa taryfowa (odbiorcy indywidualni, Spółdzielnie Mieszkaniowe w Promniku i Oblęgorku)

1,50 zł + VAT

1,60 zł + VAT

II grupy taryfowa (szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia, Komisariat Policji, chów drobiu i trzody chlewnej)

1,50 zł + VAT

3,10 zł + VAT

III grupa taryfowa (zakłady, sklepy, apteki, ubojnie: drobiu, trzody chlewnej, bydła)

2,24 zł + VAT

3,10 zł + VAT

IV grupa taryfowa (mieszkańcy Promnik - Pastwiska)

50% kwoty 1,50 zł + VAT

oraz obecne ceny w innych gminach:

	za 1m³ wody		za 1m³ ścieków
Mniów	1,50 zł		1,70 zł
Łopuszno	1,70 zł		1,70 zł
Piekoszów	1,80 zł	gospodarstwa domowe	1,80 zł
	3,65 zł	pozostali	4,40 zł
Radoszyce	1,80 zł		2,10 zł
	2,30 zł		2,30 zł
Zagnańsk	2,76 zł	gospodarstwa domowe	2,24 zł
	3,77 zł	pozostali	2,88 zł
	3,81 zł		2,88 zł
Bodzentyń	1,70 zł		1,70 zł
	3,10 zł		3,05 zł
Stąporków	2,20 zł	gospodarstwa domowe	2,80 zł
	3,10 zł	pozostali	2,80 zł
	2,70 zł		3,35 zł.

Pan Włodzimierz Szczepański poinformował, że Komisja Samorządowa zaproponowała podwyżkę cen wody i ścieków dla każdej grupy taryfowej po 10 gr.

Komisje: Rewizyjna i Gospodarki Komunalnej również wnioskuje o podwyższenie cen za 1 m³ wody i 1 m³ ścieków o 10 gr. w porównaniu do cen przyjętych na 2007 rok, tj. dla:

I grupy taryfowej

1,60 zł + 7% VAT

1,70 zł + 7% VAT

II grupy taryfowej

1,60 zł + 7% VAT

3,20 zł + 7% VAT

III grupy taryfowej

2,26 zł + 7% VAT

3,20 zł + 7% VAT

IV grupy taryfowej

50% kwoty 1,60 zł + 7% VAT

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy

1) poinformował:

- na Sesję jest zaproszony Pan dr Jerzy Michta, który omówi sprawę zmiany naszego herbu. Jest on niezgodny z ustawą o heraldyce, może być używany jako logo, natomiast herb powinien spełniać warunki określone przepisami,
- Wojewoda Świętokrzyski rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił uchwałę Nr IX/73/07 Rady Gminy w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej instytucji kultury p.n. – „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie” (pismo znak: NK.I-0911/127/2007 z dnia 25.10.2007 r. w zał.). Radca prawny zatrudniony w Urzędzie Gminy przedstawił opinię, że Rada Gminy nie ma podstaw prawnych, aby rozstrzygnięcie Wojewody zaskarżyć (opinia w zał.),

2) przedstawił:

- opinię Wojewody Świętokrzyskiego na temat projektu uchwały w sprawie przekształcenia samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie polegającym na jego likwidacji i utworzeniu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie (pismo znak: ŚCMOZ.IX.8013-8/2007 z dnia 15.11.2007 r. w zał.),
- projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,
- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/26/07 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 12 kwietnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian Statutu samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie,

- 3) odczytał pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu z prośbą o nie podejmowanie działań, które mogą doprowadzić do niekorzystnej zmiany lub likwidacji szkoły (pismo z dnia 19.11.2007 r. w zał.).

Ad. 1.

Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Pan Stanisław Drogosz zaproponował wzrost stawek podatkowych o 5%, a nie o 7%. Pozostali członkowie Komisji są za 7% wzrostem w porównaniu do obecnych stawek. Przegłosowano proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomości o 7%: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

Głosowało 7 członków Komisji. Komisje przyjęły propozycję 7% wzrostu stawek podatku od nieruchomości,

- opinia Komisji pozytywna,

- 2) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,

- opinia Komisji pozytywna,

3) w sprawie określenia wysokości opłaty targowej i zasad jej poboru – proponowany jest wzrost stawki opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży z 21 zł do **22 zł,**

- opinia Komisji pozytywna.

- 4) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,

cena skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 2007 r. ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosi **58,29 zł** za 1 q żyta. W projekcie uchwały zaproponowana jest obniżka ceny do **45,00 zł** za 1 q żyta. W 2007 r. cena żyta przyjęta do wymiaru podatku rolnego wynosiła 31 zł za 1 q. Przy założeniu ceny żyta za 1 q w wysokości 45 zł, podatek z 1 ha przeliczeniowego wyniesie **112,50 zł** ($45 \times 2,5q = 112,50$).

Właściciele działek gruntów sklasyfikowanych od klasy I do IV, o powierzchni do 1 ha będą płacili **225 zł** z 1 ha fiz.

Przegłosowano wniosek o obniżenie ceny żyta do 40 zł: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1. Głosowało 7 członków Komisji.

Komisje wnioskuje o obniżenie ceny skupu żyta do 40 zł,

5) w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej - w 1997 r była podjęta uchwała odnośnie zwolnień użytków rolnych od podatku rolnego, jest już nieaktualna,

- opinia Komisji pozytywna,

Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat poinformowała - do naliczania podatku leśnego Pan Wójt zaproponował, aby przyjąć stawkę ogłoszoną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2007 r. wynoszącą **147,28 zł/m³**.

Podatek jest pobierany od lasów powyżej 40 lat. Jeżeli ta stawka zostanie przyjęta podatek z 1 ha lasu będzie wynosił **32,4016 zł**, ponieważ $147,28 \text{ zł/m}^3 \times 0,220 \text{ zł/m}^3 = 32,4016 \text{ zł}$ i wzrośnie o **2,98 zł** w odniesieniu do wysokości podatku w 2007 r.

- opinia Komisji pozytywna.

Do tej pory był podatek od posiadania psów i co roku Rada Gminy podejmowała uchwałę, teraz jest opłata za posiadanie psów w wysokości 100 zł za jednego. Rolnicy są zwolnieni z opłat jeżeli mają 2 psów. Rada Gminy nie ma obowiązku podejmowania uchwały w sprawie określenia podatku od posiadania psów,

– opinia Komisji pozytywna.

Agencja Nieruchomości Rolnych Oddz. Terenowy w Rzeszowie zwróciła się z pismem, aby Rada Gminy przyjęła wzór deklaracji podatkowej opracowanej przez Agencję. Wzór deklaracji obowiązujący na terenie naszej gminy spełnia wymogi przedstawione przez ANR w Rzeszowie i nie ma potrzeby podejmować w tej sprawie uchwały.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Pani Barbara Gad - podinspektor ds. księgowości podatkowej i opłat poinformowała, że proponowane stawki podatku są takie same, jak w roku 2007. Ponadto od 01.01.2008 r. za samochody o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony nie płaci się podatku od środków transportowych.

Pani Kazimiera Jarzabek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany naniesione do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r., który został doręczony Radnym.

Ad. 3.

Pan Włodzimierz Szczepański – przy Ośrodku Zdrowia w Strawczynie jest bardzo mały parking, zazwyczaj wszystkie miejsca są zajęte. Są wzywane karetki pogotowia ratunkowego po chorych pacjentów i nie mają się gdzie zatrzymać. Również na parkingu nie ma miejsca na ustawienie samochodu służbowego.

Składam wnioski o oznaczenie miejsca dla karetki pogotowia ratunkowego i samochodu służbowego.

Członkowie Komisji poparli wniosek Pana Szczepańskiego.

Wszystkie wnioski Komisji:

1. Podwyższyć ceny: za 1 m³ wody i 1 m³ ścieków o 10 gr. w porównaniu do cen przyjętych na 2007 rok, tj.: woda

I grupa taryfowa

1,60 zł + 7% VAT

1,70 zł + 7% VAT

II grupa taryfowa

1,60 zł + 7% VAT

3,20 zł + 7% VAT

III grupa taryfowa

2,26 zł + 7% VAT

3,20 zł + 7% VAT

IV grupa taryfowa (Promnik - Pastwiska)

50% kwoty 1,60 zł + 7% VAT

2) obniżyć cenę skupu żyta stosowaną do wymiaru podatku rolnego do 40 zł za

1 q żyta,

3) oznaczenie na parkingu Ośrodka Zdrowia w Strawczynie miejsca dla karetki pogotowia ratunkowego i samochodu służbowego.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości **Pan Stanisław Drogosz złożył wniosek mniejszościowy - wzrost stawek podatkowych o 5%, a nie o 7%.**

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Woźniak

Przewodniczący obrad:

Grzegorz Stępień